
 
 
   

 

 

 

 

 

 

 

Protocollo n. 10011 del 29/10/2025 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO ONLINE 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI ESPERTO PEDAGOGISTA PER MODULI 1 – 2 

- 3 - 4 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica – Sotto azione ESO4.6.A4.D 

- Orientamento, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 

2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”.  

CUP: F54D25003560007  

Titolo Progetto: Direzione Futuro 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO l’Avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) prot. n. 59369 del 

19/04/2024”; 

VISTA la lettera autorizzativa prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 assunta a prot. n. 

6843 del 25/06/2025; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 approvato dal C.I. con Delibera 

n. 105 del 31/01/2025; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 8212 del 17/09/2025  

VISTO il Decreto prot. n. 8540 del 25/09/2025, con cui il Dirigente scolastico ha costituito la 

Commissione per la valutazione delle candidature; 

VISTO il verbale conclusivo di selezione del  09/10/2025, acquisito con prot. n. 9162, 

sottoscritto dalla Commissione incaricata; 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria del 10/10/2025 prot. n. 9213 divenuta 

definitiva, essendo decorso il termine di 7 giorni per eventuali ricorsi come previsto 

dall’avviso di selezione; 

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO



2 
 

CONSIDERATO che, alla luce della predetta graduatoria, il Dott. EUGENIO LAMPACRESCIA, è 

risultato essere idoneo ai fini della selezione quale esperto esterno, dando disponibilità 

come ESPERTO PEDAGOGISTA previsto dall’avviso in relazione al progetto in oggetto; 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) di conferire l’incarico individuale di ESPERTO PEDAGOGISTA, nell’ambito della realizzazione 

del progetto “ DIREZIONE FUTURO” per un totale massimo di 60 ore, al Dott. EUGENIO 

LAMPACRESCIA, per un importo pari a € 4.200.00 (euro quattromiladuecento /00 inteso 

come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione 

scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate (Costo orario unitario € 70,00 lordo 

stato come previsto dalla lettera autorizzativa prot. AOOGABMI 105099 del 19/06/2025);  

2) di procedere alla formalizzazione dell’incarico con sottoscrizione di contratto di lavoro 

autonomo; 

3) le attività da svolgere oggetto dell’incarico sono quelle previste all’art. 1 dell’avviso di 

selezione prot. n. 8212 del 17/09/2025; 

4) di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Michela Antonella Vincitorio 
 

 

 

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO


		2025-10-29T13:05:40+0000
	MICHELA ANTONELLA VINCITORIO




